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راهبرد ما در مقابل غرب ، در پایان چهارمین دهه پیروزی انقاب اســامی باید واجد 
کدام ویژگی ها باشد؟ ماجرای برجام و نقشه غرب، یکی از تجارب مهم است که اگر درست 
فهمیده شود، با همه هزینه هایش ، دارای ظرفیت کم نظیر اجماع سازی برای پیشرفت است. 

درباره تحولات اخیر در مناسبات ما با غرب و نقشه راه انقاب اسامی گفتنی هایی هست.
1- ترامپ هفتمین رئیس جمهور آمریکاســت که ایران را تهدید می کند و ژســت های 
ابرقدرتی و الهام بخشی می گیرد. اما کسی که با مرتجع ترین حاکمان دنیا در ریاض رقصید، 
غلط می کند از موضع مدعی دموکراسی حرف بزند. کسی که گفت »داعش را اوباما و کلینتون 
درست کردند«، شکر زیادی می خورد درباره تروریسم حرف بزند و ایران را متهم کند. کسی 
که می گوید »به توافــق موجود با ایران پایبند نمی مانیم«، بی جا می کند به توافق جدید یا 
تکمیل توافق قبلی دعوت کند. کاباره داری که اشــتباها رئیس جمهور شد و می گوید »۷۰۰ 
میلیارد دلار بــراي ارتش و دفاع خود هزینه خواهیم کرد، ارتش ما قویترین ارتش خواهد 

بود«، غلط می کند درباره »موشک دوربرد« کشوری دیگر نظر بدهد. 
2- توماس فریدمن تحلیلگر آمریکایی آبان 1391 به روزنامه ملیت ترکیه  گفت »ما دیگر 
حتی به اندازه یک بند انگشــت توان مداخله نظامی در بحران هایی مانند سوریه نداریم. 
آمریکا وارد دوره ای شده که باید کمی هم به مشکات داخلی خود بپردازد. اکنون بیت لحم 
پنسیلوانیا برای ما مهم تر از بیت لحم خاورمیانه است. مردم آمریکا برای خدمات کمتر بهای 
بیشتری می پردازند و بیش از هر دوره ای می پرسند که نیروهای ما در فان منطقه جهان چه 
می کنند؟... ما در عراق ضامن نارنجک را کشیدیم و خود را روی آن انداختیم. همه ترکش های 
جنگ به ما اصابت کرد«. خود ترامپ، 23 آبان 95 به  سی بی اس گفت »سیاستمداران ما برای 
مدتی طولانی، مردم را در زمینه اشتغال و جنگ مأیوس کرده اند. با 6 تریلیون دلاری که از 15 
سال پیش در خاورمیانه هزینه کرده ایم. می توانستیم آمریکا را 2 بار بازسازی کنیم. به وضع 

جاده ها، پل ها، تونل ها و فرودگاه هایمان نگاه کنید که شبیه مکان های از رده خارج است«.
3- باید بیانــات صریح رهبر انقاب در تاریخ 2۷ تیرماه 94 را به ترامپ یادآور شــد 
که فرمودند: »جمهوری اســامی، در زمینه  حفظ قابلیّت های دفاعی و امنیّتی خود هرگز 
تسلیم زیاده خواهی دشــمن نخواهد شد... حضرات مسئولین آمریکایی- دولت مردانشان، 
دولت زنانشان- مشغول رجزخوانی اند. البتّه ما ایرادی به این کار آنها نداریم؛ مشکات داخلیِ 

آنها، آنها را ناچار می کند که این رجزخوانی ها را بکنند
... تسلیم ایران را مگر به خواب ببینند. پنج رئیس جمهور دیگر از اوّل انقاب تا امروز، 
در این آرزو که جمهوری اسامی را تسلیم کنند یا مُردند یا در تاریخ گم شدند، شما هم مثل 
آنها؛ شما هم این آرزو را هرگز به دست نخواهید آورد که ایران اسامی را تسلیم کنید... این 
آقا )اوباما( گفته است که می تواند ارتش ایران را نابود کند. قدیمی هاى ما این جور حرف ها 

را لاف در غریبی می گفتند«.
4- نشست بی خاصیت وزرای خارجه 1+5 با ایران در نیویورک در حالی برگزار شد که هر 
چند آقای ظریف می گفت »موارد نقض مواد 26،2۸ و 29 برجام و کوتاهی آمریکا در اجرای 
تعهداتش را مطرح کردیم«، اما اعتراض جدی یا تصمیمی درباره عهدشکنی آمریکا از سوی 
طرف های غربی عنوان نشــد. خانم موگرینی پس از نشست کمیسیون برجام مدعی شده 
»تمامی طرف ها توافق داشــتند که تمامی اعضا به تعهدات خود در  برجام پایبند بوده اند«! 
رئیس جمهور فرانسه نیز گفته است »باید توافق با ایران را حفظ کنیم چرا که یک توافق خوب 
با نظارت قوی است اما باید چند شرط جدید شامل کنترل بهتر موشک های بالستیک ، ادامه 

توافق پس از 2۰25 ، و رایزنی  درباره وضعیت کنونی منطقه به آن اضافه کنیم«!
5- به موازات این بی چشم و رویی ها، آقای روحانی در نیویورک گفت »از برخی دوستان 
در اروپا گله داریم که هنوز برخی گره های بانکی آن طور که باید برطرف نشــده است«. این 
یک اشاره تلخ اما واقعی به میزان پایبندی طرف غربی است. ضربه اصلی را از اعتماد و اتکا 
به دشمن خوردیم. به تعبیر رهبر انقاب »ما پای قدرتمند و طبیعیِ خودمان را با عصای بیگانه 
عوض نکنیم. اینکه به جای اینکه روی پای خودمان بِایستیم و به پای خودمان تکیه کنیم، به 
عصای بیگانه تکیه کنیم، خطا است... مذاکره اشکالی نداشت منتها در این مذاکره بایستی 
دقّت و مراقبت لازم انجام می گرفت تا این جور نباشــد که طرفِ مقابل، هر غلطی خواست 
بکند، نقض برجام محسوب نشود، ما اگر یک مختصر تکانی بخوریم، نقض برجام محسوب 
بشود! این خطا نباید اتّفاق می افتاد؛ این به خاطر عدم اتّکا و اعتنای به قدرت داخلی و اتّکا 

به عنصر خارجی به  وجود می آید«.
6- مقامات سابق و فعلی آمریکا، پس از گرفتن امتیازات یکطرفه، مصمم به زیر پا نهادن 
توافق بوده و برای دور زدن برجام تدارک کرده اند. این طرف اما یک چک بامحل دســت 
دولت ماست که نمی داند چگونه باید نقدش کند. حتی شرخرهای اروپایی هم پای تعهدات 
خود برای حفظ برجام نمی آیند. اشکال از کجاست؟ اوباما و کری می گفتند »توافق، به معنای 
اعتماد به ایران نیســت« و »عدم توافق، بهتر از توافق بد است«؛ اما  این طرف دولتمردانی 
مدعی بودند »امضای کری تضمین است«، »ما به توافق با آمریکا خوشبین هستیم«، »آمریکا 
به خاطر اعتبارش،  نقض عهد نمی کند« و »می توانیم الگوی برجام را با آمریکا توسعه دهیم«!
۷- مواضع هیئت ایرانی پیشرفت کرده اما تکافوی صیانت از حقوق ملی را نمی کند. آقای 
ظریف چندی پیش گفت »هدیه خروج از برجام را تقدیم ترامپ نمی کنیم«. این جمله بدتر 
از اظهارات 4 ســال قبل وی بود که از سر بی اطاعی گفت »آمریکا ظرف 5 دقیقه می تواند 
توان دفاعی و نظامی ما را نابود کند)!( این تعبیر، درباره رژیمی بود که در عراق و افغانستان 
درمانده شد و با سرافکندگی و خسارت های هنگفت عقب نشینی کرد. آقای روحانی نیز تا 
همین چند وقت قبل به دولت ترامپ پالس می فرستاد که »می شود در مسائل غیرهسته ای 
هم مذاکره کرد«، اما اکنون به درستی می گوید »چه شما بخواهید و چه نخواهید ما از مردم 
مظلوم ســوریه، یمن و فلســطین دفاع خواهیم کرد و آنچه را لازم است برای بازدارندگی 
تقویت خواهیم کرد. ما نیروهای نظامی و موشک های خود را تقویت خواهیم کرد و از کسی 

اجازه نخواهیم گرفت«.
۸- در فهم نقشه حریف نباید دچار بدفهمی شد. مجددا با بازی فریبکارانه پلیس خوب 
و پلیس بد روبرو هستیم. نباید در مناقشه بر سر طلبکاری های بی مورد آمریکا و تهدیدش 
به خروج از برجام معطل بمانیم. این فریب، برای ســلب فرصت و ابتکار عمل از ایران است. 
سیاست آمریکا، ارعاب برای تشدید بی هزینه تحریم هاست نه لغو برجام؛ چنانکه مک مستر 

مشاور امنیت ملی آمریکا گفت »برجام باید به صورت سختگیرانه تری اجرا شود«.
9- امیرمومنان در حکمت 314 از کلمات قصار نهج الباغه و درباره بازدارندگی  فرمود 
. سنگ را به همان جایی که از آنجا  رُّ ــرَّ لَا یَدْفَعُهُ إِلاَّ الشَّ وا الْحَجَرَ مِنْ حَیْثُ جَاءَ فَإِنَّ الشَّ »رُدُّ
پرتاب شــده، بازگردانید؛ که همانا شرارت را جز شرّ  باز نمی دارد«. متقارن و نامتقارن ، باید 
پاسخ پشیمان کننده به دشمن داد وگرنه خباثت ها بیشتر خواهد شد. تنها چاره، قدرتمند 
شدن و صیانت از منابع قدرت موجود است. در مقابل، دشمن به واسطه عوامل جنگ روانی 
نیابتی خود در داخل کوشیده تا منابع قدرت ملی )فناوری های روز از جمله هسته ای، نفوذ 
تعیین کننده منطقه ای، قدرت موشــکی( را به عنوان اسباب هزینه و دردسر جا بیندازد تا 

خود را خلع قدرت کنیم. این عوامل نیابتی را باید شدیدا مواخذه کرد.
1۰- 3۷ سال پیش در چنین روز هایی )31 شــهریور59( در حالی از شبیخون دشمن 
غافلگیرشدیم که برخی دولتمردان و احزاب حامی، اصرار داشتند دو قطبی های سرگرم کننده 
در داخل بسازند. با همان تجربه آموختیم دشمنان قسم خورده داریم و نباید برای مهار دشمنی، 
به دشمنان پناه ببریم یا چشم امید به یاری آنها داشته باشیم. جنگ تحمیلی با مختصاتی 
دیگر ادامه دارد. با این تفاوت که به مرور، از لاک دفاع در داخل مرزهای خود بیرون آمده و 

به پیروزی های بزرگ در قلمروهای نامشروع  دشمن دست یافته ایم.
11- این پیروزی های معجزه آسا، حاصل پایبندی به راهبرد »انقابی ماندن و انقابی عمل 
کردن« در حوزه های فناوری و دیپلماتیک و فرهنگی و نظامی اســت. به تعبیر رهبر حکیم 
انقاب »هر جا انقابی عمل کردیم، پیش رفتیم و هرجا انقابی عمل نکردیم، عقب ماندیم«.
رهبری به ویژه در چند ســال اخیر، یک مطالبه مشــترک را خطاب به عوام و خواص 
)دانشجویان و دانشگاهیان و علما و خبرگان و دولت و مجلس و قوه قضائیه و مجمع تشخیص 
مصلحت( مطرح کرده اند؛ » انقابی بمانید و انقابی عمل کنید«. این همان موتور پیشران اصلی 
است که باقی مطالبات را پیش می برد و اگر نبود، هیچ آرمانی تامین نخواهد شد. رهبری در 
دیدار اخیر خبرگان فرمودند »شرط دوام حیات جمهوری اسامی، وجود انگیزه های انقابی 
و روحیه  انقابی اســت. اگر روحیه  انقابی نباشد، جمهوری اسامی نخواهد بود؛ بله، یک 

حکومتی سر کار خواهد بود، امّا آن حکومت، دیگر جمهوری اسامی نیست«.
12- راهبرد »انقابی بمانید و انقابی عمل کنید«،  ناســازگار با رویکرد محافظه کارانه 
برخی مراکز تصمیم گیر )حتی در میان نیروهای انقابی( است که صرفا رویکرد ترمز گونه به 
نیروهای کف میدان دارند. مطالبه اصول انقاب در سیاست خارجی و داخلی یا مباحث مربوط 
به اقتصاد مقاومتی و محیط فرهنگی ، حداقل کاری است که از خود دریغ می کنیم حال آن 
که قطعا تاثیر اصاحی دارد. باید یک پرســش مهم را با نوع این مدیران مطرح کرد و پاسخ 
گرفت: در کنار همه مصلحت اندیشــی ها و نهی ها و اقدام نکردن ها، تدبیر شما برای اجرای 
مطالبه » انقابی ماندن و انقابی عمل کردن« چیســت؟ بیان کار مجموعه های تحت نظر 
شما در این عرصه کدام است؟ و برمبنای همین اولویت، کدام برنامه ها را طراحی کرده اید؟

13- فرا رسیدن محرّم حسینی علیه السام، فرصت تامل در ابعاد این پرسش مهم است 
که آیا انقابی ماندن و انقابی عمل کردن و مطالبه آرمان ها و امر به معروف و نهی از منکر، 
مشروط به »نتیجه دمِ دست و پیروزی بدون هزینه« »است؛ و اگر چنین نبود، عرصه تکلیف 
را رها کنیم ؟ یا اینکه تکلیف در هیچ شــرایطی ولو به دشواری کربا، تعطیل نمی شود؟ اگر 
بنابر محاسبات محدود به نوک بینی بود، هیچ پیامبر و امام و مصلحی نباید در طول تاریخ 

برای اقامه امر الهی و حقوق پایمال مردم قیام می کرد.
14- این عبارات سرشار از شــرافت و عزت، از امام حسین)ع( است که فرمود»انی لا 
اری الموت الاسعادهًْ و الحیاهًْ مع الظالمین الا برما« و»زنازاده پسر زنازاده مرا بین دو چیز قرار 
. خداوند پذیرش ذلت را برما  داده؛ میان شمشــیر و ذلت. و هیهات مناالذّله و ما آخذ الدّنیّهًْ
و بر پیامبر و مؤمنین روا نداشــته است«. آیا امام حسین)ع( بلد نبود سازش کند و قهرمان 
صلح شود و از اردوگاه یزید مدال بگیرد؟ چرا شب عاشورا فرمود »فاعلموا ان  الله انّما یهب 
المنازل الشّریفهًْ لعباده باحتمال المکاره... بدانید همانا خداوند جایگاه های بلند و با شرافت 
را منحصراً به بندگانی می بخشد که ناگواری ها و نامایمات را تحمل کنند«؟ امام حسین)ع( 
سال ها پیش از ماجرای کربا، آن هنگام که امیر مؤمنان)ع( او را مأمور کرد در بحبوحه جنگ 
صفین با لشکریان سخن بگوید و روحیه جهاد را در آنها را تقویت نماید، این عبارت را بیان 
فرمود »بدانید که گزند جنگ و جهاد گذراســت و طعمــی تلخ و ناگوار دارد که باید آن را 
جرعه جرعه نوشید. پس هر کس برای آن مهیا شود و از زخم های آن نهراسد، پیروز است«.

انقلابی باشید
چه جای گله از دشمن؟

محمد ایمانی

* فرارسیدن ماه حزن و غم اهل بیت و شهادت مظلومانه آقا اباعبدالله  )ع( 
و یاران باوفایش در کربلا و اسارت عمه سادات حضرت زینب کبری و اهل 
بیت را بر عموم مسلمین و جهان اسلام تسلیت عرض می کنیم. ان شاء الله 
امت اسلام از عاشورا درس بصیرت، اطاعت از حق و فریاد علیه ظلم و ستیز 

با مستکبرین را بیاموزند و فریاد زنند.
0471---0910 و 6455---0910
* مردم ما خوب می دانند و دولت هم باید بداند که عربده های ترامپ یک 
بازی سیاسی اســت. چون او به خوبی واقف است که برجام بدون شلیک 
حتی یک گلوله، ما را از صنعت صلح آمیز هسته ای برای سالها محروم کرد. 
پــس توجیهی برای برهــم زدن آن وجود ندارد. ترامپ می خواهد ما را به 
هیچ ســرگرم کند و از اصول و امور مهم بازدارد چنانکه طی 3 سال همه 

انرژی دولت صرف تقریبا هیچ شد.
ابوالقاسمی
* ترامپ هر چه لایق خود و امثال خودش هست به ایران نسبت می دهد 
ولی بشنود که این صدای ملت ایران است: مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل 

و ای آمریکا از ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!
0930---2554

* در پاســخ به اراجیف ترامپ رئیس جمهور معلوم الحال آمریکا باید همه 
جریان های سیاسی کشور متحد شده و یکصدا تنفر خود را از سیاست های 
شــیطانی شیطان بزرگ به نمایش بگذارند. این جرثومه فساد را که چهره 
بی روتوش آمریکا را به نمایش گذاشــته اســت باید سرجایش بنشانیم تا 

خفه شود.
0914---8902
* باید کاری کرد که بلندگوی ســازمان ملــل در ایالت نیویورک آمریکا 
به محل اظهارنظرهای پوچ و بی اســاس افــراد معلوم الحالی مانند ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا نشود این جماعت دم از حقوق بشر می زنند درحالی 

که نشان داده اند اعتقاد به آن ندارند.
0913---2430
* کسی مثل ناصر هادیان که تمام هم و غمش این است که در یک برنامه 
تلویزیونی چند صد ناو هواپیمابر آمریکا را به رخ مردم ایران بکشاند و قدرت 
و عزت ایران و ایرانی را زیرسؤال ببرد چرا باید به عنوان میهمان به سیمای 

جمهوری اسلامی دعوت شود؟
علیمردانی
* وقتی دیگر کشورهای غربی طرف مذاکرات هسته ای تحریم های جدید 
آمریکا بر علیه مردم ایران را نقض برجام نمی دانند، دیگر پایبندی و خروج 
از برجام برای طرفین معنا نخواهد داشــت زیرا برجام مدت هاســت آتش 

زده شده است.
021---5468

* تنها راهکار مقابله با زیاده خواهی ها و حرکت های قلدرمآبانه شیطان بزرگ 
آمریکا و متحدان اروپایی اش تغییر دادن محاسبه دشمنان از طریق مقابله 

متوازن با نقض عهدهای مکرر طرف مقابل است.
0911---0978
* رئیس جمهور گفته در صورتی که آمریکا برجام را نقض کند! ما فعالیت 
هســته ای را از ســر می گیریم! این همه نقض توافق، تازه می فرمایید اگر 

نقض کند!
سوری
* در اخبار اعلام شــد کشور فرانســه از برجام حمایت کرده است. وقتی 
ایران به واســطه برجام بازار فروش محصولات کشورهای اروپایی از جمله 
فرانســه شده و محصولات داخلی به ورشکستگی کشیده شده اند چرا آنها 

از برجام حمایت نکنند؟
0912---4862

* علی رغم اعلام لغو اجرای سند 2030 و اعتراض مراجع عظام و مسئولین 
بالای نظام ولی متأســفانه هــر روز اخباری از اجرای یواشــکی آن با نام 
»مهارت های زندگی« براساس سند یونسکو به گوش می رسد. چندی قبل 
خبر از خراســان شــمالی بود و امروز خبر از مدارس منطقه 5 که بناست 
ساعتی برای »مهارت های زندگی« برای دانش آموزان ششم تا هشتم تدریس 
شود! از والدین گرامی، رسانه های انقلابی و معلمین عزیز درخواست می شود 
نگذارند سند خفت بار دشمن برای موفقیت در جنگ نرم علیه اسلام و جامعه 
اسلامی اجرا شود.مدیر مدرسه به طور علنی اعلام می کند من اصلاحاتی ام 

و مصمم به اجرای دستورات مافوق برای برگزاری چنین کلاس و درس!
یک فرهنگی از منطقه 5
* تجزیه عراق اســلامی و تشــکیل دولت جدید در اقلیم کردســتان از 
توطئه های دشمنان مستکبر است که می خواهند با ایجاد حیاط خلوت برای 
رژیم صهیونیستی، اهداف شوم خود را به سرانجام برسانند. ولی ان شاءالله 
به کوری چشــم آنها و آل سعود با اتحاد و همدلی مقاومت و مردم منطقه 

هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
0938---6263

* تحریم همه جانبه منطقه کردستان عراق توسط کشورهای منطقه، اسرائیل 
را منزوی تر از گذشته خواهد کرد. از مواضع قدرتمندانه مقامات کشورمان در 
خصوص هوس های احمقانه مسئولان اقلیم کردستان عراق تشکر می کنم.
021---0129

* در کشــور انگلیس شبکه اینســتاگرام مخرب شناخته شده است و این 
شبکه غیرفعال شده است اما در کشور اسلامی چگونه می شود که چنین 

شبکه فاسدی آزادانه فعالیت داشته باشد؟
021---2811

* آقای موسی رضا ثروتی نماینده سابق مجلس می گوید که دولت قانون 
هدفمندی یارانه ها را کاملًا اجرا نکرده اســت! تجار ایرانی گلایه می کنند 
بعد از امضای برجام بانک های خارجی حاضر به همکاری نیســتند! معاون 
توســعه و تجارت خبر داده اکثر کشورهای دنیا از جهانی شدن اقتصاد و 
سرمایه گذاری ناراضی اند و مسئولان از عدم ورود سرمایه خارجی به دلیل 
پابرجا بودن تحریم ها خبر می دهند از این طرف آقای روحانی از ایجاد یک 
میلیون شــغل می گویند درحالی که وزیر کار دولت از 400 هزار فرصت 
شــغلی ایجاد شــده خبر می دهند! با این موارد ذکر شده آیا نباید از آقای 

روحانی در مجلس توضیح خواسته شود؟
021---5898

* در اخبار آمده بود انگلیس با آل سعود علیه ایران تفاهم نامه نظامی- امنیتی 
امضــاء کرده اند چرا طبق رویه معمول در سیاســت خارجه کاردار این دو 
کشور انگلستان و عربستان را به وزارت خارجه کشورمان احضار نکرده اند.
0919---9839

* دفاع دور از عقل و منطق دولتمردان حامی برجام از این توافق خسارت زا 
حکایت کســی است که هر ســال در جواب این سؤال که چند سال سن 
دارد حرف قبلی خودش را تکرار می کرد و می گفت حرف مرد یکی است.
0915---1713
* در برنامه مسابقه آشپزی شبکه یک سیما از یک وسیله گازی که محصول 
کشور ایتالیا اســت تبلیغ می شود با این حساب پیشنهاد می کنیم شبکه 
ایران کالا که وظیفه تبلیغ کالاهای ایرانی را دارد تعطیل شــود، چرا که ما 

مردم با این کار شبکه های سیما دچار تناقض می شویم.
0912---6331

* بازنشسته ای هستم که کمتر از یک میلیون حقوق می گیرم و دیگر توان 
پرداخت مخارج خانه را ندارم. کدام مســئول می تواند با یک میلیون امور 
خود را اداره کند؟ این نوع فاصله طبقاتی شایسته جامعه اسلامی نیست.

013---3097
* مسئولان محترم قوه قضائیه می گویند نظارت بر خود را تشدید کرده اند. 

ولی چرا تلفن گویای این قوه به شماره 9699 قطع است؟
0910---9149
* از شهردار شهر کوچصفهان گیلان تقاضا دارم به آسفالت شهر توجه کند 
شاید 15 سال می شود که آسفالت خیابان های شهر ما مرمت نشده است.
0911---9921
* در مســافرت بــا قطار با توجه به محدودیت هایی که در ایســتگاه های 
بین راهــی وجود دارد اختصاص فقــط 20 دقیقه برای خواندن نماز کافی 

نبوده و مشکل ساز شده است. امیدواریم اصلاح شود.
0990---2914

* برای دریافت ســهام عدالت در تاریخ 96/3/30 شماره شبای خود را به 
شــرکت تعاونی سهام عدالت ارســال و شماره ثبت گرفتم. برای اطمینان 
بیشــتر در تماس با تلفن 83338 شــرکت تعاونی ســهام عدالت اعلام 
شــد که شــهریور ماه به حسابمان واریز خواهد شــد. در تاریخ 96/6/28 
مجددا تماس گرفتم، گفتند هنوز تایید رســمی نشده است! اواخر آذرماه 
 تمــاس بگیریــد!!! گویا پرداخت ســهام عدالت به ایرانی هــا صرفا جنبه 

انتخاباتی داشت!
بازنشسته وزارت بازرگانی سابق

گفت و شنود

خبر ویژه

دیوانه!

اعتراض منتجب نیا به رفتار مافیایی
از مجمع روحانیون تا حزب اعتماد ملی

قائم مقــام حزب اعتماد ملی برای چندمین بــار از انحصارطلبی در جبهه 
اصلاحات انتقاد کرد.

رسول منتجب نیا در گفت وگو با »شفقنا« به سابقه انحصارطلبی در طیف 
جریان موسوم به چپ و مجمع روحانیون پرداخت و گفت: » متاسفانه حادثه ای 
اتفاق افتاد که از آن گســتردگی و فعالیت مجمع روحانیون جلوگیری شد و 
به شکل محدودی درآمد. در سال 84 علی رغم  اینکه مجمع روحانیون مبارز، 
آقای کروبی را برای انتخابات ریاســت جمهوری کاندیدا کرده بود و اکثریت 
قریب به اتفــاق رای داده بودند ولی در ایام تبلیغات انتخابات، اعضای مجمع 
چند دســته شدند یک عده که ما بودیم از آقای کروبی حمایت کردیم، یک 
عده از مرحوم آقای هاشمی و عده دیگری هم از آقای معین حمایت کردند. 
آقای کروبی به شــدت ناراحت شــد و گفتند ما را کاندیدا کردند و مجموعه 
به من رای داده اما چرا حمایتی از من نکردند و حتی از اطلاعیه هم مضایقه 
کردند. بعد از انتخابات آقای کروبی گفت: من به هیچ قیمت در این تشکیلات 
نمی مانم، با شما رفیق هستم ولی کار سیاسی با شما نخواهم کرد. از تشکیلات 
بیرون آمد. ما قبلا با هم صحبت هایی داشتیم و تصمیم گرفته بودیم که حزبی 
را به نام حزب اعتماد ملی تشکیل دهیم بنابراین بعد از استعفای ایشان، من 
هم اســتعفا دادم؛ علی رغم اینکه دوستان خیلی اصرار کردند که بمانم چون 
قریب 20 سال کارهای اجرایی مجمع بر عهده من بود و خروجم ممکن بود 
ضربــه ای به مجمع وارد کند اما گفتم نمی توانم بمانم ولی قول می دهم اعلام 
نکنم و تا سال ها بعد اعلام نکردم که در این تشکیلات نیستم و هنوز هم برخی 
فکر می کنند من درون مجمع روحانیون مبارز هستم. بنابراین ما بیرون آمدیم 

آقای ذاکری و شکوری هم بیرون آمدند و عضو حزب اعتماد ملی شدند«.
منتجب نیا ائتلاف نکردن در انتخابات 84 را یک اشتباه بزرگ تاریخ توصیف 
کرد و گفت: »این مسئله به بدنه اصلاحات بر نمی گشت بلکه برمی گشت به 
سران و بزرگان اصلاح طلب که نتوانستند به توافق برسند. مرحوم آقای هاشمی 
که کاندیدا بود و وارد صحنه شــد و آقای کروبی هم که از قبل گفته بود من 
کاندیدا هستم و کاندیدای مجمع روحانیون مبارز هم بود و تشکیلات عظیمی 
مثل مجمع او را کاندیدا کرده بود؛ خب طبیعی بود که بین این دو نفر رقابت 
شــکل بگیرد، علاوه بر کاندیدای در ســایه که وجود داشت برخی از بزرگان 
اصلاح طلب سراغ آقای دکتر معین رفتند و با اصرار،  ایشان را وارد صحنه کردند 
چیزی که ما تصور نمی کردیم که آقای دکتر معین، یک چهره دانشگاهی که 
خیلی هم در مسایل سیاسی فعال نبود، کاندیدای ریاست جمهوری شود. ایشان 
آمد و به عنوان رقیب آقای هاشمی و کروبی وارد صحنه شد. همان موقع من 
جزو کسانی بودم که اعتراض کردم و نامه نوشتم به بعضی از بزرگان اصلاح طلب 
که این کار درستی نیست شما انجام دادید. شما اولا رئیس جمهور هستید و باید 
برای ائتلاف و وحدت تلاش کنید. بعضی از نیروهای تند و افراطی هم جبهه ای 
در برابر آقای هاشمی و کروبی تشکیل دادند و از آقای معین حمایت کردند؛ 
البته مشخص بود که شورای نگهبان دکتر معین را به دلیل موضع گیری هایی 
که داشت تایید صلاحیت نمی کند. شورای نگهبان دکتر معین را تایید نکرد و 
آقای مهرعلیزاده هم احراز صلاحیت نشدند. آقای حداد عادل پادرمیانی کرد و 
از مقام رهبری درخواست کرد که این دو نفر را تایید کنند؛ مقام رهبری هم به 
حکم حکومتی آقای دکتر معین و مهرعلیزاده را تایید کردند. جالب این است که 
آن جمعیتی که آقای کروبی را همیشه مورد اعتراض قرار می دادند و می گفتند 
در مجلس ششم در مورد طرح اصلاح قانون مطبوعات، ایشان حکم حکومتی را 
مطرح کرده است و ایشان چنین و چنان است و او را مورد حمله قرار می دادند، 
مواجه شــدند با پدیده ای که کاندیدای آنها رد صلاحیت و به حکم حکومتی 
تایید شد؛ اینجا دیگر نمی توانستند از صحنه خارج شوند چون تایید شده بود 
و نمی شــد بعد از این همه سر و صدا انصراف دهد و اگر هم می ماندند، حربه 
حکم حکومتی از آنها گرفته می شد. تنها نتیجه منفی که حضور دکتر معین 
در صحنه داشت این بود که آرا را پراکنده کرد و اصلاح طلب ها شکست خوردند.
وی افرود: احمدی نژاد بالا آمد و پیروز میدان شــد و آن همه خسارت و 
تاوان هایی که ما دادیم به خاطر این خطای بزرگ تاریخی بود که اولا بعضی از 
بزرگان اصلاح طلب مرتکب شدند و بعد نیروهای تند و افراطی که موجب انشقاق 
و شکاف شدند و جالب اینکه الان گاهی در تحلیل ها آقای هاشمی و کروبی را 
محکوم می کنند. آقای هاشمی که مرحوم شده و نمی تواند از خود دفاع کند 
و آقای کروبی هم در حصر است. گاهی این تحلیل گران تازه به دوران رسیده 
می گویند که در سال 84 اگر آقایان کروبی و هاشمی نمی آمدند، آقای معین 
پیروز شده بود در حالی که آقای معین چقدر رأی آورد؟ بنابراین،  این ضربه 
را زدند و کشــتی اصلاحات را به گل نشاندند و ضربه ای که به اصلاح طلب ها 
و جریان اصلاحات خورد یکی در سال 84 بود و دیگری هم در شورای دوره 
اول بود که آن اختلافات و حرکت های زشت بچگانه ای که دوستان اصلاح طلب 

ما در شورای اسلامی تهران انجام دادند.
منتجب  نیا در ادامه این گفت و گو تصریح کرد: یک پدیده بســیار زشت و 
نامطلوبی که در فضای سیاسی اصلاح طلبان به وجود آمده، این است که یک 
مجموعه ای نشستند و به خودشان اجازه می دهند که بر کل اصلاح طلب های 
کشــور حاکمیت داشته باشــند و به جای آنها تصمیم بگیرند و همه از آنها 
کورکورانه تبعیت کنند. متاســفانه آنها تصمیم سازی می کنند و به نام بعضی 
از شــخصیت های اصلاح طلب هم تمام می کنند یعنی به نام آنها و به کام آن 
چند نفر. یکی از شگردهایشــان این است که اگر فردی با آنها مخالفت کرد، 
زود متهمش می کنند که این اصلاح طلب بدلی است و سرسپرده فلان جاست! 
اتهامی به او می چسبانند که جلوی اثرگذاری او را بگیرند، اگر حزب و تشکیلاتی 
خواست مستقل شود نفوذ و اختلاف ایجاد می کنند. این کار را انجام دادند یعنی 

تا الان در چند حزب قدرتمند اصلاح طلب اختلاف ایجاد کردند. 
دکتر رهامی موســس انجمن مدرســین دانشگاه ها بود و سال ها خدمت 
می کرد چون تفکرش با آنها کمی زاویه داشــت، پس برنامه ریزی کردند و در 
جلسه ای ایشان را کنار گذاشتند؛ برادر دیگری را آوردند که با آنها کاملا هماهنگ 
شود. ایشان را کنار گذاشتند که صدای مخالفی از انجمن در برابر آنها نباشد. 
سراغ انجمن اسلامی مهندسین رفتند و چون آقای مهندس غریبانی، موسس 
انجمن اسلامی مهندسین تبعیت محض نمی کرد طی جلسه ای افراد را تحریک 
کردند و شخص دیگری را به جای ایشان مطرح کردند و آقای غریبانی را کنار 
گذاشتند. در انجمن اسلامی معلمان، آقای سید عبدالرزاق موسوی دبیرکل این 
انجمن که چهره ارزشــی آزاده و بیش از 10 سال در اسارت بود، چون کمی 

با آنها زاویه داشت او را هم کنار گذاشتند و فرد دیگری را جایگزین کردند. 
حزب اعتماد ملی، حزب مستقلی است و با افکار و اندیشه های آقای کروبی 
شکل گرفته بود و با هم کاملا هماهنگ بودیم، اصرار داشتیم که حزب استقلال 
خودش را حفظ کند. آقایان تلاش کردند که کاری کنند اما نمی توانستند آقای 
کروبی یا من را عزل کنند پس آمدند تعدادی از اعضا را تحریک کردند که ایجاد 
اختلاف کنند و سر و صدا راه اندازند و به رسانه ها بکشند و  این کار را بیشتر 
از بیرون به وجود آوردند؛ یک شگرد زشت غیر اخلاقی است که متاسفانه در 
جریان اصلاحات شکل گرفته است به جای اینکه بعضی از بزرگان وحدت ایجاد 
کنند و اختلافات را رفع کنند دامن به اختلافات می زنند که گروهی نشستند 
برنامه ریزی می کنند یعنی سیاست انگلیسی اختلاف بینداز و حکومت کن و 
متاسفانه این سیاست را در جبهه اصلاحات اعمال می کنند که کار زشتی است.
به گزارش شفقنا، منتجب نیا ادامه داد: »ما تلاش کردیم حزب اعتماد ملی 
را از این آفت کنار نگه داریم هر چه ما تلاش می کنیم آنها بیشتر فشار می آورند 
و هر چه هم آنها بیشــتر فشار می آورند هرچه هم آنها بیشتر فشار می آورند 
و دامن می زنند بیشــتر مورد تشویق قرار می گیرند. مشکل حزب ما این است 
و الا اکثریت قریب به اتفاق اعضای شــورای مرکزی و مسئولان استان کاملا 
منســجم هستند و در همان مســیر مرامنامه ای که برای حزب تدوین شده، 
حرکت می کنند؛ همان افکار و اندیشــه های آقای کروبی و بنده که اصطلاحا 
می گوییم »اصلاح طلبی با قرائت خط امام« بر همان مسیر حرکت می کنند اما 
چند نفری هستند که متاسفانه ماجراجویی کردند و هنوز هم دست برنداشتند 
و اجازه نمی دهند آرام بگیرند آنها بســته به جایی شــدند که یا باید از حزب 
خارج شــوند که نمی شوند و راه قانونی ندارد و خودشان باید استعفا دهند یا 
بمانند که اختلافات را دامن بزنند و به رسانه ها بکشند. اگر حزب موضع گیری 
می کند بلافاصله یکی از آنها موضعی به نفع جریان تند و افراطی می گیرد و 
موضع حزب را تضعیف می کند؛ این هم وضعیتی اســت که در حزب اعتماد 

ملی به وجود آمده است«.
کارچاق کنی فرانسه برای ترامپ

بی معنا و فاقد وجاهت قانونی است
یک دیپلمات سابق کشورمان تأکید کرد حق مذاکره مجدد درباره برجام 

را نداریم و سخنان دولتمردان فرانسوی دراین باره بی معناست.
ناصر نوبری در روزنامه وطن  امروز نوشت: محوری که ترامپ دست روی آن 
گذاشت، باز بودن انتهای برجام یا اصطلاحا همان بند »غروب آفتاب« است. در 
برجام وضعیت برنامه هسته ای ایران پس از اتمام دوره زمانی 10ساله مشخص 
نشد و حالا ترامپ به دنبال آن است تا با فشار بر ایران، محدودیت های هسته ای 

در برجام را از یک دوره 10 ساله تبدیل به محدودیت های مادام العمر کند.
آنچــه آقای مکرون، رئیس جمهور فرانســه در نیویورک به آقای روحانی 
گفته، در واقع تقویت همین محور دوم نقشــه ای است که ترامپ برای برجام 
کشیده است. مکرون می گوید باید درباره وضعیت برنامه هسته ای ایران پس 
از سال 2025 مذاکره و نگرانی های ترامپ برطرف شود. خب! مشخص است 
که این موضع فرانســه در واقع باز کردن میدانی است که از یک طرف مقوم 
زیاده خواهی آمریکا است و از طرف دیگر نشان دهنده وفادار نبودن به برجام.

مذاکره درباره برنامه هســته ای ایران پس از برجام، در واقع خلاف مبانی 
مذاکرات هسته ای طی 4 سال گذشته است. این را آقای مکرون می داند. ایران 
و 1+5 طی 4 سال گذشته براساس یک بستر و مبانی مشخص مذاکره کرده و 
به برجام رسیدند. قرار بود طرفین داده ها و ستانده هایی معقول مبادله کنند )که 
البته طرف ایرانی با ضعف خود ستانده های بسیار کمتری نسبت به ستانده های 
طرف مقابل دریافت کرد(. ایران برای 10 سال برنامه هسته ای خود را تعطیل 
یــا نیمه تعطیل کرد برای اینکــه بهانه جویی طرف مقابل برطرف و در مقابل 
تحریم های ظالمانه هســته ای برداشته شود. این مبنای توافق برجام بود. هر 
آنچه در جزئیات برجام و وضعیت تعهدات آن رخ داد در قالب این بستر رخ داد.
امــا آنچه حالا ترامــپ و اینک آقای مکرون می گوینــد خلاف قاعده و 
مبنای برجام است. اینکه ایران پس از دوره برجام با برنامه هسته ای خود چه 
می کند، اساســا چه ربطی به برجام دارد که حالا یکی از شروط بقای آمریکا 

در برجام شده است؟
از طرف دیگر وضعیت برنامه هسته ای ایران باید براساس قواعد و قوانین 
بین المللی سنجیده شود. محدودیت های برجام صرفا یک آوانس با خیال رفع 
نگرانی های ســاختگی آمریکا و برداشتن رژیم تحریم های ظالمانه بوده است، 
بنابراین طرح مذاکره درباره برنامه هســته ای ایران پس از دوره زمانی برجام، 
در واقع تکرار همان ادعاهای اوباما قبل از برجام و در واقع به معنای بازگشت 

اختلاف هسته ای به اواخر دهه 80 شمسی است!
حالا شما تصور کنید اگر قرار بود 4 سال قبل در آستانه مذاکرات هسته ای 
در دوره جدید، طرف 1+5 با ادبیات فعلی ترامپ و مکرون درباره برنامه هسته ای 
ایران وارد مذاکره می شــد، اساسا امکان مذاکره یا توافق وجود داشت؟ خیر! 
مذاکره برای محدودیت دائمی برنامه هســته ای ایران یعنی فشار برای نادیده 

گرفتن حقوق قانونی و بین المللی یک کشور!
 به همین دلیل این موضوع اساسا غیرقابل پذیرش و غیرقابل مذاکره است. 
اساســا ما درباره حقوق هسته ای مردم و حقوق نسل های آینده حق مذاکره 
نداریم و هرگونه ورود به این مذاکرات نامشــروع است. کاری که فرانسوی ها 
می کنند و اظهاراتی که رئیس جمهور فرانسه در دیدار آقای روحانی مبنی بر 
ضرورت مذاکره بر ســر برنامه هسته ای ایران پس از سال 2025 مطرح کرده 
است، خلاف قواعد و مبانی برجام بوده و متاسفانه حاکی از آن است که آنها 
در ماجــرای برجام، جانب ترامپ را گرفته اند. مذاکره مجدد بر ســر وضعیت 
برنامه هسته ای ایران تلاشی برای اعمال محدودیت های بیشتر علیه ایران به 
بهانه حفظ برجام است. فرانسوی ها یک بار دیگر نشان دادند غیرقابل اعتمادند.

بی چشم  و رویی فرانسه
با وجود دریافت امتیازات برجامی

گویــا هدیه امتیازات برجامی واگذار شــده، فرانســه را راضی نکرده که 
دولتمردان این کشور از مذاکره برای تمدید محدودیت های برجام علیه ایران 

پس از سال 2025 سخن می گویند.

به گزارش رجانیوز صحبت های رئیس جمهور فرانســه که همان تاکید بر 
برجام دو و یا برجام مکمل اســت نشــان از آن می دهد که امتیازات فراوان 
دولــت یازدهــم و دوازدهم به 1+5 رضایت کامل این کشــورها را به ارمغان 
نیاورده و فرانسه نیز به شکل آشکاری در پی ایجاد محدودیت های جدیدتری 
بر روی ایران اســت. در واقع نظام استکباری قدم به قدم جلوتر آمده و قصد 
ایجاد سدهای جدید در برابر پیشرفت های ایران در زمینه های مختلف چون 

موشکی و منطقه  است.
عقب نشــینی صورت گرفته در مســئله  هســته ای که به برجام انجامید 
نه تنها باعث کاهش بهانه های نظام اســتکباری نشــد بلکه این روزها شاهد 
زیاده خواهی های روزافزون این کشورها نیز هستیم. درهمین راستا درحالی که 
دولت مردان از کشــورهای اروپایی انتظار داشتند که در برابر نقض عهدهای 
مکرر آمریکا درقبال برجام در برابر این کشــور قرار بگیرند اما این کشــورها 
نه تنها با آمریکا مقابله به مثل نکردند بلکه با این کشــور همراه نیز شــدند 
چنان که رئیس جمهور فرانسه در دیدار با حسن روحانی »چشم انداز مذاکرات 
هسته ای جدید با ایران بعد از سال 2025« را مطرح کرد. امانوئل مکرون به 
روحانی هشدار داده است تهران می بایست تحریک آمریکا ازطریق فعالیت های 

منطقه ای اش را متوقف کند.
ماکرون با این اظهارات در ســخنان خود در مجمع عمومی سازمان ملل 
نیــز تکرار کرد و گفت: من امیدوارم که بتوانیم بر روی محدود کردن برنامه 
موشک های بالستیک ایران هم کار کنیم. ما باید بر روی راهکاری برای دوره 

پس از 2025 کار کنیم.
صحبت های رئیس جمهور فرانسه که همان تاکید بر برجام دو و یا برجام 
مکمل است نشان از آن می دهد که امتیازات فراوان دولت یازدهم و دوازدهم 
به 1+5 رضایت کامل این کشورها را به ارمغان نیاورده و فرانسه نیز به شکل 
آشــکاری در پی ایجاد محدودیت های جدیدتری بر روی ایران است. در واقع 
نظام استکباری قدم به قدم جلوتر آمده و قصد ایجاد سدهای جدید در برابر 

پیشرفت های ایران در زمینه های مختلف چون موشکی و منطقه است.
گفتنی است که سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز ماه گذشته به نقل از 
ماکرون گفته بود: رئیس جمهور [امانوئل ماکرون] روز 29 آگوست خاطرنشان 
کرد که توافق وین را می توان با همکاری برای دوران پس از ســال 2025 و 
همکاری های ضروری درباره استفاده [ایران] از موشک های بالستیک تکمیل 

کرد.
 ژان ایولو وزیر خارجه فرانسه نیز در حاشیه نشست مجمع عمومی گفته 
اســت پیشنهاداتی برای تقویت برجام بعد از پایان دوره 10 ساله آن در سال 
2025 داریم و فرانسه سعی می کند ترامپ را برای حفظ این توافق قانع کند 

حتی اگر کارهایی برای تکمیل آن انجام شود.
وی گفته اســت مذاکرات بر ســر توافق باید تقویت شود و پس از 2025 

را هم در بر بگیرد.
شرق: دولت بدون شفافیت

و مخفیانه در پی گران کردن ارز است
روزنامه شرق در گزارشی از بازار ارز نوشت تلاش های مخفیانه برای گرانی 

دلار وجود دارد و تقصیرها بر گردن بانک مرکزی است.
این روزنامه با اشــاره به صعود نرخ دلار به بالای 3900 تومان نوشــت: 
افزایش قیمت دلار در دو هفته اخیر سیگنال های مختلفی را به بازار ارسال 
کرده است. برخی کارشناسان اعتقاد دارند دولت به دنبال افزایش نرخ ارز است 
و برخی دیگر می گویند به دلیل درپیش گرفتن سیاست های پولی و بانکی از 
سوی بانک مرکزی، قیمت دلار در یکی، دو هفته اخیر افزایشی شده است. 
آنها می گویند منابع بانکی به دلیل کاهش سود سپرده ها به سمت خرید ارز 
سرازیر شده و در کنار آن، تحریم های جدید نیز شرایطی ایجاد کرده تا نرخ 

ارز افزایش یابد.
برخی کارشناسان می گویند بانک مرکزی به دنبال افزایش نرخ ارز است، اما 
ترجیح می دهد قیمت ها را به تدریج و در سایه شوک های کوتاه مدت و مقطعی 
افزایش دهد. یکی از این کارشناســان، آلبرت بغزیان است که می گوید بانک 
مرکزی تلاش می کند نرخ ارز را در روندهای مقطعی و حساب شده افزایش دهد. 
آلبرت بغزیان تأکید دارد که رد پای بانک مرکزی در افزایش قیمت دلار به 
چشم می خورد: »با بررسی همه مواردی که ممکن است باعث افزایش قیمت 
دلار شده باشد، به نقش بانک مرکزی در این موضوع برمی خوریم؛ از نظر من، 
بانک مرکزی با توجه به مقطع کنونی، قیمت فروش ارز به صرافی ها را افزایش 
داده تا با اســتفاده از زمان، قیمت دلار را با افزایش مقطعی روبه رو کند«. به 
گفته او، قیمت ارز پس از افزایش دیگر برگشــت ندارد و در همان نقطه بالا 
باقی می ماند؛ به همین دلیل اکنون هم نباید منتظر ارزان شــدن قیمت دلار 
باشــیم: »بانک مرکزی تمایلی به حفظ قیمت قبلی در نقطه سه هزارو ٧00 
تومانی نداشته و به بازار ارز نگاه سود کوتاه مدت دارد؛ البته نمی توان هم گفت 
قیمت ارز تا چه مقدار افزایش خواهد داشت اما این قیمت در ایران همواره به 

سمت افزایشی حرکت کرده و هیچ گاه منفی نشده است«. 
بغزیان همچنین از تأثیر منفی افزایش قیمت ارز بر تولید گلایه کرد و گفت: 
»افزایش قیمت ارز به این صورت باعث افزایش بی اعتمادی در بازار می شود.« 
شرق با بیان اینکه »سیاست ارزی بانک مرکزی مشخص نیست« می افزاید: 
سیاست های نابسامان بانک مرکزی نیز از جمله مباحثی است که سبب نوسان 
در بازار ارز و به ویژه دلار شده است. یک کارشناس دیگر بازار ارز در این  ارتباط 
اعتقاد دارد نامشخص بودن سیاست ارزی دولت سبب شده مشکلات پولی و 

ارزی در ایران بیشتر شود. 
میثم رادپور گفت: »متأســفانه دولت  ما سیاست ارزی مشخصی ندارد و 
صندوق بین المللی پول نیز ایران را جزء کشــورهایی طبقه بندی کرده که از 
هیچ سیاست مشخصی پیروی نمی کنند«. به گفته او، صندوق بین المللی پول 
کشورها را بر اساس سیستم های ارزی طبقه بندی کرده که ایران جزء هیچ یک 
از این سیستم ها نیست. او البته تلاش های بانک مرکزی برای تثبیت نرخ ارز 
در بازه های زمانی طولانی را قابل  تحســین می داند اما تأکید دارد شوک های 
ارزی نیز تأثیر مستقیمی بر بازار دارند: »کشور ما دوره های تثبیت طولانی را 
پشت سر گذاشته اما شوک های ارزی مقطعی سبب شده تلاش ها برای تثبیت 

نرخ ارز زیر سؤال برود.«

گفت: »کیم جونگ  اون« رهبر کره  شمالی گفته است؛ ترامپ یک دیوانه 
است و من او را رام خواهم کرد.

گفتم: از قدیم و ندیم گفته اند جواب»های«، »هوی« است.
گفت: حالا ترامپ کدامیک از تهدیدهای قبلی خود را توانسته است عملی 

کند که باز هم پشت سرهم تهدید می کند؟!
گفتم: تا حالا که ترامپ فقط تهدید کرده ولی کره  شــمالی دقیقا 
همان اقداماتی را انجام داده که ترامپ به خاطر آن کره  شــمالی را 

تهدید کرده بود.
گفــت: حیوونکی ترامپ تصور کرده که اگــر خودش را به دیوانگی بزند، 

هر غلطی که دلش خواست می تواند انجام بدهد!
گفتم: شخصی می خواست به حمام برود، حمامی گفت؛ حمام قرق 
است، چون یک دیوانه  وارد شــده و همه را لت و پار می کند، طرف 
گفت؛ من می روم و بعد لنگ حمام را دور دستش پیچید و خودش را 
به دیوانگی زد و وارد شد. مدتی صدای شلپ و شولوپ آمد و ناگهان 
دیوانه در حالی که سر و صورتش زخمی بود از حمام بیرون آمد و گفت؛ 

این دیگر چه دیوانه ای است که به حمام راه داده اید؟!

سرویس سیاسی-
خارجی  سیاست  مسئول 
اتحادیه اروپا در بیانیه پایانی 
خود، نشســت کمیســیون 
مشــترک برجــام را »رک و 
گفت  و  کرد  توصیف  صریح« 
»همه« موافق بودند که طرف ها 
کرده اند.  عمل  تعهداتشان  به 
شائبه  این  روایت عجیب  این 
را ایجاد کرده که گویا مقامات 
این نشســت هیچ  در  ایران 
اعتراضی به نقض فاحش برجام 

توسط آمریکا نداشته است!
دومین نشست وزرای خارجه 
ایــران و 1+5 به ریاســت فدریکا 
موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا روز چهارشــنبه در 
نیویورک برگزار شد. در این جلسه 
هر چند که به گفته محمد جواد 
ظریف وزیر امــور خارجه، موارد 
نقض برجام و کوتاهی های آمریکا از 
اجرای تعهداتش توسط تیم ایرانی 
مطرح شد، اما موگرینی در بیانیه 
پایانی خود، نشســت کمیسیون 
مشترک برجام را »رک و صریح« 
توصیف کرد و گفت »همه« موافق 
بودند که طرف ها به تعهداتشــان 
سیاست  کرده اند.مســئول  عمل 
خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرده 
اســت که همه اعضــا- از جمله 
ایران- موافق بودند که همه طرف 
ها- از جمله آمریکا- به تعهداتشان 

عمل کرده اند!
درباره اظهــارات موگرینی دو 

نکته قابل تأمل وجود دارد. 
اول اینکه اظهارنظر مســئول 

سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا 
ایــن شــائبه را ایجــاد می کند 
کــه ظاهرا اظهــارات دولتمردان 
کشــورمان درخصــوص تذکر به 
عهدشــکنی آمریکا در نشســت 
کمیســیون مشــترک- با عرض 
پوزش – خــلاف واقعیت بوده و 
گویا اینگونه اظهارات صرفا مصرف 
داخلی داشته و با این هدف صورت 
می گیــرد که از حجــم انتقادات 
افکار عمومــی درخصوص انفعال 
دولت ایران در مقابل عهدشکنی 

آمریکا بکاهد.
دوم اینکه، این شــائبه وقتی 
جدی تر می شــود کــه می بینیم 
بعد از اظهارات عجیب موگرینی، 
هیچکــدام از اعضــای دســتگاه 
ایران به آن واکنش  دیپلماســی 
نشــان نمی دهنــد. در صورتیکه 
انتظار افکار عمومی این است که 
درباره اینگونــه اظهارات از طرف 
مقامات کشورمان روشنگری شود.

تا لحظــه تنظیم این گزارش، 
هیچکدام از مقامات ارشــد دولت 
و مدیران دســتگاه دیپلماســی، 
اظهــارات موگرینــی را تکذیب 

نکرده اند.
ادعای ایجاد شکاف 
میان اروپا و آمریکا

برخی از مقامات ارشــد دولت 
و روزنامه هــای زنجیره ای مدعی 
اصلاحــات در ماه هــای اخیر با 
تا  جنجال رسانه ای تلاش کردند 
اینگونه القاء کنند که به واســطه 
برجام میان اروپا و آمریکا شکاف 
ایجاد شــده اســت.این در حالی 

است که کشورهای اروپایی عضو 
1+5 تاکنون نه تنها به  هیچ  عنوان 
اعتراض ایران نسبت به نقض برجام 
از سوی آمریکا را نپذیرفته اند، بلکه 
صریحاً از تحریم هــای ضدایرانی 
هم حمایت کرده اند. برای نمونه، 
»زیگمار گابریل« وزیر امور خارجه 
آلمان-بهمن 95- در اظهارنظری 
گستاخانه از رویکرد آمریکا در قبال 
ایران حمایت کرده و تحریم های 
جدید تصویب شــده علیه تهران 
از طرف واشــنگتن را قابل درک 
ارزیابی کرد.کمیســیون مشترک 
برجام نیز تاکنون حداقل در ســه 
درخصوص  ایران  شکایت  جلسه، 
نقــض برجام از ســوی آمریکا را 
وارد ندانســته و مدعی شده است 
کــه آمریکا به تعهــدات خود در 
برجام عمل کرده است.این گروه 
به خوبــی می دانند که علت اصلی 
دســتاورد تقریبــاً هیــچ برجام، 
عهدشــکنی آمریکا و لغو نشدن 
تحریم ها و در نهایت ترس بانک ها 
و مؤسســات اروپایــی از عواقب 
همکاری اقتصادی با ایران و واهمه 
از جریمه هــای ســنگین وزارت 
خزانه داری آمریکاست، اما باز هم 
با اصرار بر استمرار خسارت محض 
توافق هسته ای مدعی می شوند که 
به واسطه برجام میان آمریکا و اروپا 

شکاف ایجاد کرده ایم.
بند 37 

فتح الفتوح برجام!
لازم به ذکر اســت که برخی 
احتمالا  که  معتقدند  کارشناسان 
علت عدم اعتراض رســمی ایران 

گزارش کیهان از نشست کمیسیون مشترک برجام در نیویورک

براساس روایت عجیب موگرینی
ایران اعتراضی به نقض عهدها نداشته است!

فرمانده پایگاه شکاری شهید 
لشکری مهرآباد از ارسال دومین 
محموله کمک های انسان دوستانه 
ایران برای مسلمانان میانمار خبر 

داد. 
امیر ســرتیپ دوم خلبان ستاد 
پایگاه  فرمانــده  تســویه چی  محمد 
شکاری شــهید لشــکری مهرآباد از 
محموله کمک های  دومین  ارســال  
انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران 
برای آوارگان مسلمان میانمار خبر داد 
و گفت: این محموله که شب گذشته 
توسط هواپیمای بوئینگ ٧4٧ نیروی 
هوایی ارتش بارگیری شد، بامداد روز 

پنجشنبه )30 شــهریور( از فرودگاه 
مهرآباد تهران به مقصد بندر چیتاگون 

بنگلادش به پرواز درآمد.
وی افــزود: در دومیــن محموله 
ارسالی به کشور بنگلادش حدود 30 
تن اقلام غذایی، دارویی، پتو، چادر و 
زیراندار که توسط جمعیت هلال احمر 
و ارتــش جمهــوری اســلامی ایران 
جمع آوری، بسته بندی و بارگیری شده 

بود، به کشور بنگلادش ارسال شد.
تســنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
فرمانده پایگاه شکاری شهید لشکری 
مهرآباد  تصریح کــرد: نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران علیرغم 

تحریم هــای چهل ســاله دشــمنان 
همچنان با اقتدار و بالندگی آماده است 
تا با انجام هرگونه ماموریت محوله و به 
عنوان یک نیروی پیشگام، خدمت گزار 
انقلاب اسلامی و مردم عزیز باشد و به 
انجام این نوع ماموریت ها که با هدف 
کمک به مسلمانان مظلوم جهان انجام 

می گیرد، افتخار می کند.
نخســتین محمولــه کمک های 
ارســالی به آوارگان مسلمان میانمار، 
جمعه 24 شــهریور توسط هواپیمای 
٧4٧ نیــروی هوایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران به مقصــد بنگلادش 

ارسال شده بود.

از سوی نیروی هوایی ارتش صورت گرفت

ارسال دومین محموله كمک های انسان دوستانه ایران به مسلمانان میانمار

به نقض برجــام، وجود بند 3٧ یا 
همان »مکانیزم ماشــه« در متن 
برجام اســت. براساس این بند در 
صــورت اعتراض ایــران به نقض 
توافق توسط طرف های مقابل، در 
نهایــت تحریم هایی که به صورت 
نیم بند نیز تعلیق شده علیه ایران 
باز می گــردد! متن ضعیف برجام 
به گونه ای تنظیم شــده که طرف 
مقابل تعهــدات را نقض می کند 
ولی اگر دولت ایران اعتراض کند 
نهایت قطعنامه های شــورای  در 
امنیت که به طور مشروط لغو شده 
دوباره علیه کشورمان باز می گردد! 
این بخشــی از متن »فتح الفتوح 

برجام«! است.
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